



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024

№ 269-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края в сфере расселения аварийного жилищного фонда на территории Пермского края

В связи с изменениями федерального законодательства
Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края в сфере расселения аварийного жилищного фонда на территории Пермского края.

Губернатор Пермского края

Д.Н. Махонин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 14.05.2024 № 269-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

отдельные постановления Правительства Пермского края в сфере расселения аварийного жилищного фонда на территории Пермского края

1. В постановлении Правительства Пермского края от 29 марта 2019 г. № 226-п «Об утверждении Методики распределения средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджетам муниципальных образований Пермского края на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 17 июня 2019 г. № 408-п, от 24 июля 2019 г. № 511-п, от 30 декабря 2019 г. № 1047-п, от 27 января 2021 г. № 28-п, от 06 мая 2021 г. № 281-п, от 27 июля 2021 г. № 519-п, от 11 ноября 2021 г. № 853-п, от 12 января 2022 г. № 5-п, от 25 марта 2022 г. № 226-п, от 02 ноября 2022 г. № 919-п, от 14 ноября 2022 г. № 952-п, от 06 декабря 2023 г. № 957-п):

1.1. в наименовании слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»»;

1.2. в пункте 1 слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»»;

1.3. в Методике распределения средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджетам муниципальных образований Пермского края на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда:

1.3.1. в наименовании слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»»;

1.3.2. в абзаце первом пункта 1 слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд ЖКХ)» заменить словами

«публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (далее – Фонд)»;

1.3.3. в абзаце двадцать пятом пункта 5 слово «ЖКХ» исключить;

1.3.4. в пункте 5(2):

1.3.4.1. в абзаце пятнадцатом слово «ЖКХ» исключить;

1.3.4.2. в абзаце восемнадцатом слово «ЖКХ» исключить;

1.3.4.3. в абзаце девятнадцатом слово «ЖКХ» исключить;

1.3.5. в пункте 7 слово «ЖКХ» исключить.

2. В постановлении Правительства Пермского края от 26 апреля 2019 г. № 313-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета Пермского края и средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджетам муниципальных образований Пермского края в форме межбюджетных трансфертов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 17 июня 2019 г. № 408-п, от 28 октября 2019 г. № 762-п, от 27 марта 2020 г. № 154-п, от 10 сентября 2020 г. № 670-п, от 03 февраля 2021 г. № 62-п, от 20 июля 2021 г. № 497-п, от 25 августа 2021 г. № 618-п, от 11 ноября 2021 г. № 853-п, от 29 декабря 2021 г. № 1108-п, от 18 мая 2022 г. № 420-п, от 12 августа 2022 г. № 677-п, от 20 сентября 2022 г. № 801-п, от 21 декабря 2022 г. № 1121-п, от 27 марта 2024 г. № 184-п):

2.1. в наименовании слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»»;

2.2. в пункте 1 слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»»;

2.3. в Порядке предоставления и расходования средств бюджета Пермского края и средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджетам муниципальных образований Пермского края в форме межбюджетных трансфертов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда:

2.3.1. в наименовании слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»»;

2.3.2. в пункте 1.1 слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд ЖКХ)» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (далее – Фонд)»;

2.3.3. в абзаце втором пункта 1.2 слово «ЖКХ» исключить;

2.3.4. в абзаце первом пункта 1.3:

2.3.4.1. слово «ЖКХ» исключить;

2.3.4.2. слова «государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»»;

2.3.5. в пункте 2.2.6 слово «ЖКХ» исключить;

2.3.6. в пункте 3.1 слово «ЖКХ» исключить;

2.3.7. в абзаце первом пункта 4.2 слово «ЖКХ» исключить;

2.3.8. в абзаце пятом пункта 4.3 слово «ЖКХ» исключить;

2.3.9. в пункте 4.4 слово «ЖКХ» исключить;

2.3.10. в пункте 4.12:

2.3.10.1. в абзаце втором слово «ЖКХ» исключить;

2.3.10.2. в абзаце третьем слова «Фонд ЖКХ» в соответствующем падеже заменить словом «Фонд» в соответствующем падеже;

2.3.11. в пункте 4.13 слово «ЖКХ» исключить;

2.3.12. в пункте 4.14 слово «ЖКХ» исключить;

2.3.13. в абзаце восьмом пункта 5.2(1) слова «Фонда ЖКХ» заменить словом «Фонда»;

2.3.14. в пункте 5.2(1).1 слова «Фонда ЖКХ» заменить словом «Фонда»;

2.3.15. в пункте 5.5 слово «ЖКХ» исключить.